ed ut perspiciatis unde omnis iste natus error sit voluptatem accusantium doloremque laudantium, totam rem aperiam, eaque ipsa quae ab illo inventore veritatis et quasi architecto beatae vitae dicta sunt explicabo. Nemo enim ipsam voluptatem quia voluptas sit aspernatur aut odit aut fugit, sed quia consequuntur magni dolores eos qui ratione voluptatem sequi nesciunt. Neque porro quisquam est, qui dolorem ipsum quia dolor sit amet, consectetur, adipisci velit, sed quia non numquam eius modi tempora incidunt ut labore et dolore magnam aliquam quaerat

Bugreport

dolorem eum fugiat quo voluptas nulla pariatur? At vero eos et accusamus et iusto odio dignissimos ducimus qui blanditiis praesentium voluptatum deleniti atque corrupti quos dolores et quas molestias excepturi sint occaecati cupiditate non provident, similique sunt in culpa qui officia deserunt mollitia animi, id est laborum et dolorum fuga. Et harum quidem rerum facilis est et expedita distinctio. Nam libero tempore, cum soluta nobis est eligendi optio cumque nihil impedit quo minus id quod maxime placeat facere

und dann kam da so eine Felhermeldung_{die habe ich weggeklickt}

Bugreport

Eigentlich gilt immer das gleiche Prinzip, ob trac, Forum, Mailingliste oder IRC

- Finde ein treffendes Subject
- Das Wichtigste zuerst
- Ein Beispiel mit möglichst wenigen Besonderheiten finden, das sich gut nachstellen lässt
- Umfangreiche Informationen sind oft nützlich, aber sinnvoll eher am Schluss, damit sie nur gelesen werden müssen wenn man sie benötigt

Antworten

- Man ist der doof
- RTFM
- Eigentlich gilt das gleiche wie beim Report (Problem in kleine Teile zerlegen, Nachvollziehbare Schritte gestalten, ...)

Antworte nicht, wenn es Dich nervt!

und für Alle

Ein Problem je Thread (gilt auch für das Antworten), lieber einen weiteren Beitrag beginnen, als Dinge zu Mischen.

- Vortrag als pdf und \LaTeX Quelltext
<http://gpl.coulmann.de/lx-office/>

scripts@gpl.coulmann.de

Vortrag und Quelltext stehen unter Creative Commons Lizenz